
CADERNO 3  5SEGUNDA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO  DE 2013

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 607502

Contrato: 57-PE
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de solução de armazenamento de dados 
(Storage Area Network).
Valor Total: 75.400,00
Data Assinatura: 23/10/2013
Vigência: 23/10/2013 a 23/10/2014
Pregão Eletrônico: 15/2013
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
24122129745340000    449052              0101000000          Estadual
24122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: TECH LEAD SERVIÇOS E COMÉRCIO DE 
INFORMÁTICA LTDA - EPP
Endereço: Av João Paulo II, 1950B
CEP. 66095-495 - Belém/PATelefone: 9132229589
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607413

PORTARIA: 759/2013
Objetivo: Colaboração na cobertura do show do Terruá Pará - 
2013.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: SÃO PAULO/SP - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/LUCIO RODRIGUES RIBEIRO (Colaborador Eventual) / 2.5 
diárias (Completa) / de 01/11/2013 a 03/11/2013<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607424

PORTARIA: 760/2013
Objetivo: Colaboração na cobertura do show do Terruá Pará - 
2013.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: SÃO PAULO/SP - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/JOSE FLAVIO GOMES JUNIOR (Colaborador Eventual) / 2.5 
diárias (Completa) / de 01/11/2013 a 03/11/2013<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607432

PORTARIA: 761/2013
Objetivo: Colaboração na cobertura do show do Terruá Pará 
2013.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: SÃO PAULO/SP - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/Marcelo Silva Costa (Colaborador Eventual) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 01/11/2013 a 03/11/2013<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607438

PORTARIA: 762/2013
Objetivo: Colaboração na cobertura do show do Terruá Pará 
2013.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: SÃO PAULO/SP - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/Thiago Oliveira Ney (Colaborador Eventual) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 01/11/2013 a 03/11/2013<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607447

PORTARIA: 763/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
FRANCINEA MARIA DA SILVA PIMENTA      Chefe de Gabinete        
51407063
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
24122129745340000    0261000000          339030              400,00
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607450

PORTARIA: 764/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
EBERSON RODRIGUES DE ASSIS Assistente I             541969773
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
24392136665220000    0101000000          339030              2.000,00
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607011

PORTARIA Nº 308/2013-NAF, DE 31 DE OUTUBRO DE 
2013.

A Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas por meio do Decreto de 
27 de Dezembro de 2012, publicado no DOE nº 32.309 de 02 
de janeiro de 2013 e conforme Processos nºs.:  2010/158059 e 
2013/516776.
RESOLVE: CONCEDER 30 dias de Licença Prêmio ao servidor 
EDILBERTO GOMES DE MIRANDA, Identidade Funcional nº 
295876/1, ocupante do cargo efetivo de Agente de Portaria 
da Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, ora cedido ao 
Núcleo Administrativo e Financeiro – NAF, correspondente ao 
triênio 15/06/1998 a 14/06/2001, no período para gozo de 
24/10/2013 à 22/11/2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
PATRÍCIA BARBOSA BRITO NASSER
DIRETORA DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 606930

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato nº. 040/2013
Data de Admissão: 21/10/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
VIVIANE QUADROS HENRIQUES Assistente Administrativo          
20/10/2014
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 606939

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato nº.039/2013
Data de Admissão: 17/10/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
THAYS ROSARIO DE SOUZA Técnico em Gestão Pública          
16/10/2014
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 606921
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2013

REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº 203.433/2013

OBJETO: Registro de Preços para Eventual e Futura Prestação 
de Serviço de Comunicação de Dados, Voz e Imagem.
LOTE ÚNICO - EMPRESA VENCEDORA: TNL PCS S/A
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 8.550.642,89
DESPACHO DO PRESIDENTE: Homologo.
O Pregoeiro

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607081

PORTARIA: 423/2013
Objetivo: Efetuar a manutenção do NOBREAK Lacerda na 
Cidade de São João da Ponta e instalar NOBREAK SMS 2 KVA 
na Cidade Digital de Marudá. Recurso: 6622 - Modernização da 
Infraestrutura Computacional.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
Marudá/PA - Brasil
São João da Ponta/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72113/LEOPOLDO JOSÈ MORAES VIANA (Técnico de Manutenção) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 12/11/2013 a 12/11/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607088

PORTARIA: 423/2013
Objetivo: Efetuar a manutenção do NOBREAK Lacerda na 
Cidade de São João da Ponta e instalar NOBREAK SMS 2 KVA 
na Cidade Digital de Marudá. Recurso: 6622 - Modernização da 
Infraestrutura Computacional.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marudá/PA - Brasil
São João da Ponta/PA - Brasil<br
Servidor(es):
71682/GILNEI FREIRE DOS SANTOS (Técnico em Redes de 
Computadores) / 0.5 diárias (Completa) / de 12/11/2013 a 
12/11/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607104

PORTARIA: 423/2013
Objetivo: Deslocamento dos colaboradores Gilnei Freire e 
Leopoldo Moraes. A localidade de São João da Ponta e Marudá. 
Recurso: 6622 - Modernização da Infraestrutura Computacional.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marudá/PA - Brasil
São João da Ponta/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72056/IVANILDO FONSECA DE ANDRADE (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 12/11/2013 a 12/11/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607117

PORTARIA: 424/2013
Objetivo: Acompanhamento das instalações digitel e transporte 
do banco de baterias. Ação Programática: 7414 - Implementação 
de Infovias.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Curionópolis/PA - Brasil
Eldorado dos Carajás/PA - Brasil
Parauapebas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73023/SEBASTIÃO DE SOUZA MESQUITA (Analista de Suporte 
- Responsávek Núcleo Marabá) / 1.5 diárias (Completa) / de 
07/11/2013 a 08/11/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607345

PORTARIA: 425/2013
Objetivo: 2º Edital de Implementação de Infocentros nos 
Municípios Publicado no Diário Oficial do Estado do Pará - Ação: 
4248 - Implementação de Infocentro.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Irituia/PA - Brasil
Salvaterra/PA - Brasil
São Dominfos do Capim/PA - Brasil
São Miguel do Guamá/PA - Brasil
Tailândia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
71838/LAEDSON CARLOS GAIA JÚNIOR (Analista de Sistema) / 
5.5 diárias (Completa) / de 11/11/2013 a 16/11/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607189

PORTARIA: 335/2013
Objetivo: Participar do 4º Encontro Presencial Orientado Relativo 
ao Programa de Estudos ESAF-Forúm dos Estados 2013.
Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br


